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Förvaltningskontoren finns samlade i 
Rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 08.00–16.30 
Fredag kl 08.00–16.00 
Lunchstängt kl 12.00–13.00

Information om avvikande öppettider 
finns på www.askersund.se/kontakt

ÖPPETTIDER 

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning 
för alla som bor och verkar i Askersunds 
kommun. Tidningen utkommer fyra gånger 
per år och dis tribueras till hushåll och före-  
tag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstidning. 
Tidningen finns som pdf på hemsidan  
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Marie Hillman
Foto framsida: Callum Wale, Unsplash 
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

När det här numret av Bo i Askersund 
kommer ut i brevlådorna är det nästan 
exakt en månad kvar till julafton. Efter ett 
och ett halvt år av inställda och uppskjut-
na evenemang är det extra roligt att åter 
kunna erbjuda ett fullmatat julprogram i 
form av en bilaga. Det är fantastiskt att 
se hur kommunens kyrkor, föreningar och 
organisationer kraftsamlar och arrangerar 

så mycket under 
advents- och jule-
tiden. Och missa 
inte korsordet, den 
här gången med 
extra mycket Asker-
sundskänsla!

HÄNDELSERIKT I 
ADVENTS- & JULETID

(

Foto: Jajja Deboussard

Mycket att vara stolt över!

Marie Hillman, kommundirektör

VÄLKOMMEN TILL ETT nytt nummer 
av Bo i Askersund! I slutet av oktober 
genomfördes Lakeside pride, Askersunds 
alldeles egen pridefest som firar alla män-
niskors lika värde. Pride betyder stolthet 
och vi ska vara stolta över dem vi är. Vi 
ska också vara stolta över vår fina kom-
mun som har så mycket att erbjuda både 
dem som bor och verkar i kommunen och 
dem som besöker oss. Nu har samhället 
öppnat upp efter en lång tid av restriktio-
ner och vi återgår mer och mer till ett liv 
som det var innan pandemin. Sjöängen, 
som tidigare i november fyllde 5 år, har 
återigen börjat välkomna besökare till 

olika evenemang 
och det känns fan-
tastiskt roligt. 

FÖR EN TID sedan 
hade jag förmånen 
att få komma in i 

den del av Närlundaskolan som är under 
uppbyggnad. Det var vid den tidpunkten 
mer eller mindre bara ytterväggarna 
som var på plats. Men man fick ändå en 
känsla för hur det kommer att bli och det 
kommer bli riktigt bra! Intill skolan finns 
den nyrenoverade idrottshallen som åter 
tagits i bruk under hösten och det kan ni 
läsa mer om längre fram i tidningen. Det 
pågår även andra skolbyggen och reno-
veringar och fler är planerade. Framöver 
kommer det även byggas förskolor. Det 
händer mycket nu!

NÄR NI FÅR tidningen i er hand står ad-
vent och julen för dörren. Vi får återigen 
tända adventsstakar och stjärnor. Sedan 
är det inte långt tills det vänder och vi går 
mot ljusare tider. Det ser jag fram emot.  

Jag vill tillönska er alla en riktigt god jul 
och ett gott nytt Askersundsår!

Felanmälan på gator, gatubelysning, 
parker, lekparker och badplatser görs 
under kontorstid måndag–fredag på 
telefonnummer 0583-810 00.

Efter kontorstid, på helger och vid akuta 
fel (fara för liv) görs anmälan på telefon-
nummer 0583-102 22.

När det gäller vatten eller avlopp görs 
felanmälan alltid på telefonnummer 
0583-102 22.

FELANMÄLAN

Lars-Ivar Jansson  
redaktör

Foto: Mostphotos

Under 2021 har Askersunds kommun 
lanserat sina första e-tjänster, bland 
annat för ansökan om ekonomiskt bi-
stånd och för synpunkter, klagomål och 
beröm på kommunens verksamheter. 
Under nästa år kommer ytterligare ett 
antal e-tjänster lanseras.

En enklare och effektivare hantering 
sparar tid och resurser. Det är främsta 
argumentet för att Askersunds kommun 
nu startar fler och fler e-tjänster när det 
gäller exempelvis ansökningar av olika 
slag.

– Det blir en smidigare hantering när 
ansökan kommer in direkt digitalt som en 
pdf-fil. En pappersansökan måste skannas 
in och då finns alltid risken att all infor-
mation inte kommer med, säger Matilda 
Persson, nämndsekreterare på Askersunds 
kommun som är systemadministratör och 
samordnare för e-tjänster.

Kommunens e-tjänster nås via porta-
len minasidor.askersund.se, men även via 
hemsidan www.askersund.se/e-tjanst. För 
att logga in och använda vissa e-tjänster 
krävs ett digitalt bank-ID, medan vissa 

kan användas anonymt och inte kräver 
inloggning.

– Det kommer dock fortfarande att 
vara möjligt att lämna in pappersblanket-
ter. Den möjligheten måste vi som kom-
mun alltid erbjuda. Vi kan även erbjuda 
hjälp med att komma igång och använda 
e-tjänster.

Hon tror att mängden e-tjänster kom-
mer att öka ordentligt framöver.

– Förhoppningsvis kommer vi på sikt 
att kunna föra över allt som sker via blan-
ketter idag till e-tjänster de kommande 
åren, säger Matilda Persson.

Lars-Ivar Jansson

E-tjänster underlättar 
kontakter med kommunen
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Efter ett drygt halvårs renovering 
öppnade Närlundahallen åter i början 
av november. Ny fasad, helrenoverade 
omklädningsrum med duschutrym-
men och nytt innertak är några av 
nyheterna.

Närlundahallen invigdes 1979 och delar 
av den har inte renoverats sedan dess. 
Förrän nu alltså. Den gula korrugerade 
plåten på utsidan har ersatts av träpanel 
och inuti är väggarna numera vitmålade, 
med gråa träpaneler, något som ger ett 
ljusare och fräschare intryck.

– Dessutom är ventilationen helt ny. 
Och vi har satt in en helt ny vikvägg. Den 
gamla hade varit med från starten och 
hållit riktigt bra, så den höll god kvalitet. 
Det gamla innertaket var sämre, där hade 
en del plattor lossnat. Det nya kommer 
att tåla exempelvis en fotboll, säger Lars 
Johansson, kommunens projektledare för 
bygget.

Renoveringen av Närlundahallen 
är en del i bygget av den nya Närlunda-
skolan, som ska vara färdig att tas i bruk 
lagom till höstterminens start 2022. Och 
fram till att skolan är klar kommer de som 
använder hallen att behöva använda en 
tillfällig väg för att ta sig in.

– Man får ta sig till hallen från 
Fågelvägen och gå in i den bakre delen 

av korridoren som leder till omklädnings-
rummen. Tillfällig parkering för dem som 
besöker hallen finns också längs med 
Fågelvägen, säger Lars Johansson.

Även den helt nya kiosk som ska 
kunna användas i anslutning till hallen 
kommer att vara klar lagom till starten av 
höstterminen. Ytterligare en nyhet som 

Omklädningsrummen är totalrenoverade.

Nyrenoverat 
i Närlunda-
hallen

Projektledaren Lars  
Johansson framför  

Närlundahallens nya 
träfasad.

Närlundahallen har fått en ny resultattavla, 
plattor för att absorbera ljud och en ny vikvägg.

lär komma väl till pass när olika idrotts-
föreningar använder hallen är en ny, 
digital resultattavla.

– Renoveringen har gått bra och följt 
tidplanen. Det samma gäller för bygget av 
själva skolan, säger Lars Johansson.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

De senaste årens barnkullar är större 
och med sexornas återtåg krävdes en 
ombyggnation av Åsbro skola för att ge 
plats åt alla elever.

I ett första steg flyttade lärarna ut tillfäl-
ligt till en paviljong på skolgården medan 
lärarrummet byggdes om till klassrum. 
Därefter byggdes personalrum, arbetsrum, 
konferensrum och lokaler för elevhälsan. 

Susanne Grönlund är skolintendent 
och har, tillsammans med två lärare, varit 
skolans representanter i byggprocessen. 

– Vi har gett inspel på ritningar men 
också fått ha önskemål om bland annat färg-
sättning, säger Susanne och pekar på gröna, 
grå och ljusrosa färger som är återkomman-
de på stolar och skåp i de nya lokalerna. 

Tidigare var elevhälsans verksamheter 
utspridda, men nu har sjuksköterska, 
kurator och specialpedagog rum intill 
varandra och gemensamt väntrum.

– Vi har lokaler som passar för verk-
samheten nu. Jag har till exempel fått 
plats för brits och syntavla, säger sjuk-
sköterskan Britt-Marie Ekegren. 

Text & foto:  
Adam Ryberg, Bild & Kultur

Fler elever kräver större lokaler i Åsbro

Susanne Grön-
lund, skolinten-
dent och Sophie 
Rönnklint, 
rektor är nöjda 
med ombyggna-
tionen. 

I samband med ombyggnationen  
har skolgården också asfalterats om.



4

På en parkeringsficka längs med Lusten-
rustvägen i Askersund står några bilar 
parkerade. Jonas Andersson, Tommy An-
dersson och Åsa Ölvin konstaterar att det 
är ganska få a-traktorer och bilar på andra 
sidan vägen vid Preem-macken.

– Det är lugnt ikväll. Vi har hört att 
det är något i Motala, många har nog åkt 
dit, säger Jonas Andersson.

Han har barn i tonåren och det var 
det som fick honom att börja ge sig ut på 
fredagskvällarna.

– Det var väl för knappt två år sedan 
jag började. Mina barn är inte här så ofta 
nu, men jag har börjat uppskatta att vara 
här och träffa ungdomarna, säger Jonas 
Andersson.

Var ”här” är varierar, men den senaste 
tiden har det varit planen vid Preem 
eller parkeringen vid Akla som varit de 

populäraste samlingsplatserna, där i första 
hand ungdomar i a-traktoråldern och 
däromkring har samlats. Men det som för 
ungdomarna är ett sätt att träffas är ett 
störningsmoment för andra. De senaste 
två åren har boende i Askersund klagat på 
ljudnivån på den musik som spelas.

– Visst spelas det en hel del, men 
bland a-traktorfolket är det inte alla på 
en gång, som det oftare är bland de med 
bilar. Men man får ha respekt för att det 
är störande för de som bor nära, säger 
Tommy Andersson.

För nattvandrarna är det förtroende 
som de har byggt upp hos ungdomarna 
viktigt.

– Vi försöker undvika pekpinnar. Vi 
ska finnas här för dem om det händer 
något och om det skulle bli bråk går vi 
emellan. De som är härifrån Askersunds-

Nattvandrarna  
skapar trygghet

Askersunds kommun och Polisen har 
förlängt sina medborgarlöften till kom-
munens invånare till 30 juni 2022. Ett 
av löftena är att vidareutveckla sam-
verkan och arbetet med att förebygga 
och beivra trafikbrott samt ordnings-
störningar i de centrala delarna av 
Askersund.

Anledningen till att löftestiden förlängts 
är förstås pandemin, som satt stopp för 
mycket det senaste ett och ett halva året.

– Det är flera saker som inte har gått 
att genomföra. Men när det gäller löftet 
om ordningsstörningar och trafikbrott 
tycker jag att det gjorts en hel del. Vi 
har skapat ett nätverk med polis, kom-
munen, näringslivet och nattvandrarna 
som fungerar bra och dessutom skickat ut 
information till alla som äger a-traktorer 
i kommunen, säger kommunpolis Julia 
Höglund.

Ett konkret lyckat exempel på kom-
munens och polisens samarbete är inför 

trakten har vi lärt känna vid det här 
laget och de känner igen oss, säger Jonas 
Andersson.

– Om några av oss som brukar natt-
vandra inte är här en fredag brukar de 
fråga efter dem och undra vad de gör, 
säger Åsa Ölvin.

Hon och hennes nattvandrarkol-
legor ser gärna att fler vuxna sluter upp 
på fredagskvällarna vid ungdomarnas 
mötesplatser.

– Att vi är här skapar trygghet och vi 
tycker ju att det är roligt att vara här. Man 
får väldigt mycket tillbaka av ungdomar-
na. Det är bara att komma hit och göra 
oss sällskap, säger Jonas Andersson.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

den inställda cruisingen i juli, i samband 
med likaledes inställda Car & Bike Meet.

– Tillsammans med den arrangerande 
föreningen kommunicerade vi i god tid 
om vad som gällde under den aktuella 
kvällen, vilket gjorde att det inte alls kom 
lika mycket folk utifrån som vi befarade. 
Vi hade ju från början planerat för en 
tillståndsgiven cruising under ordnade 
former, men det hoppas vi kan bli av nästa 
år istället, säger Julia Höglund.

Kommunen är med i det nämnda 
nätverket och bedriver även annat arbete 
just när det gäller ordningsstörningar i 
centrala Askersund.

– Vi har tillsatt en stab i kommunorga-
nisationen för att jobba med och bevaka de 
här frågorna på ett strukturerat sätt. I den 
staben kan vi bland annat jobba för att pla-
nera insatser själva samt stötta olika aktörer, 
exempelvis föreningen Vumia (Vi unga mo-
torburna i Askersund), som samlar delar av 
den motorburna ungdomen, säger Daniel 
Eriksson, som leder kommunens stab.

Både han och Julia Höglund ser nattvand-
rarnas arbete som ett av de bästa exem-
plen på hur ordningsstörningar bland 
motorburna ungdomar kan begränsas och 
förebyggas.

– Att ha trygga vuxna som är ute 
och rör sig bland ungdomarna är förstås 
väldigt bra, speciellt eftersom vi vet att 
berusningsgraden kan vara hög bland 
de ungdomar som samlas, säger Julia 
Höglund. 

Text: Lars-Ivar Jansson

Nästan varje fredagskväll samlas en handfull personer för 
att finnas på plats vid de ställen där många ungdomar träf-
fas kring a-traktorer och bilar. Bo i Askersund följde med 
Askersunds nattvandrare en kväll i slutet av oktober.

Förnyat medborgarlöfte

Kommunpolis Julia Höglund.
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Vill du lära dig något nytt om shop-
pingmöjligheterna i Askersunds kom-
mun? Då är ett besök på webbplatsen 
småstadsshopping.se ett hett tips. Här 
samlas drygt 100 butiker i Askersunds 
kommun på ett ställe, tillsammans med 
bland annat restauranger, caféer och 
frisörer.

Webbplatsen småstadsshopping.se lan-
serades i slutet av maj i år och under de 
första fem månaderna hade hemsidan 
drygt 20 000 besökare. Sajten kom till 
som en del i entreprenörsprogrammet 
Re:think, som arrangerats tre år i följd av 
Zinkgruvan Mining AB.

– Det var i grunden ett samarbete 
mellan oss på Delta webbyrå, Johans 
leksaksbod och Glas & Lakrits. Vi gjorde 
en prototyp av hemsidan som var klar i 
december 2020, men så bestämde vi oss 
för att göra en ny version, som är den som 
finns ute nu, säger Erik Gunnarsson, vd 
för Delta webbyrå.

På småstadsshopping.se har man 
försökt få med så många butiker och 
angränsande verksamheter som möjligt, 
alla med verksamhet i Askersunds kom-
mun. Dessa finns representerade med 
bild, en kort beskrivning och länk till egen 
hemsida.

– Ungefär ett tiotal av butikerna har 
egna webbshoppar som det förstås också 
länkas till. Vår tanke med sajten är att den 
ska vara som en galleria och därmed ha 
med den typer av verksamheter som finns 

på sådana, det vill säga utöver butiker 
även exempelvis frisörer och vissa restau-
ranger, även om vi inte har en komplett 
lista över restauranger hos oss, men det 
finns ju på visitaskersund.se, säger Erik 
Gunnarsson.

Småstadsshopping.se har redan fått en 
hel del uppmärksamhet från andra min-
dre orter med liknande förutsättningar, 
där man tycker att konceptet är ett bra 
sätt för lokala butiker att samarbeta.

– Vi har kommit igång bra, men det 
finns förstås mycket som vi skulle vilja 

Organisationen Svenskt Näringsliv ge-
nomför varje år en enkätundersökning 
där minst 200 företag i varje kommun 
tillfrågas om hur de ser på företagskli-
matet. Svaren sammanställs sedan som 
en rankning av landets 290 kommuner. 

I årets mätning har Askersund kom-
muns företagare gett svar som innebär 
att samtliga 12 delkriterier som redo-
visas har förbättrats jämfört med 2020. 
Enkäten kompletteras med uppgifter från 
Statistiska centralbyrån SCB och räknas 
sedan samman till en totalrankning. Årets 

förbättring med totalt 53 placeringar gör 
att Askersund går från plats 122 till 69 av 
290 i riket, vilket är den bästa noteringen 
någonsin. Askersunds kommun är därmed 
också tvåa i länet efter Ljusnarsberg på 
plats 58.

Den delfaktor där Askersund ligger 
sämst till är ”Mobilnät och bredband” 
med plats 230, även om rankningen 
har förbättrats med 29 placeringar. De 
bästa delrankningarna är ”Service och 
bemötande” och ”Tjänstemäns attityder 
till företagande” med placeringarna 34 
respektive 36 av 290.

En lokal galleria på nätet
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Bästa placeringen hittills för Askersund  
i rankning av företagsklimat

Nu fortsätter arbetet med gemensam 
utveckling av kommunen. I vår kommer 
nästa undersökning och vi vill uppmana 
dig som är företagare och får enkäten att 
svara på den. Du som är intresserad av att 
läsa mer om resultaten i undersökningen 
hittar massor av intressant information på 
www.foretagsklimat.se

Henrik Olofsson
utvecklingschef

utveckla, exempelvis vore det jättekul att 
ha en gemensam webbutik för produkter 
från Askersunds butiker, men det bygger 
på att någon har ett intresse av att driva 
en sådan.

Nu närmar sig julen, naturligtvis hög-
säsong för Askersunds butiker.

– Nu inför jul kommer vi att satsa 
på att fortsätta marknadsföra småstads-
shopping.se, vi annonserar en hel del och 
försöker sprida kunskapen om att sajten 
finns på olika sätt, säger Erik Gunnarsson.

Lars-Ivar Jansson

Näringsliv • Näringsliv • Näringsliv • Näringsliv
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Socialstyrelsen har i uppdrag att 
undersöka hur de äldre uppfattar 
äldreomsorgen. Detta sker genom den 
rikstäckande undersökningen ”Vad 
tycker de äldre om äldreomsorgen?”.

Enkätundersökningen gäller de äldres 
uppfattning om kvaliteten i hemtjäns-

Vad tycker de äldre om äldreomsorgen? 

När Urban Carlsson tidigare i höstas 
fick ett mail om att han var Askersunds 
kommuns representant när Årets 
lärare skulle koras i november trodde 
han först att någon skämtade. Men det 
visade sig vara sant, något som gjorde 
den minst sagt rutinerade läraren 
Urban både rörd och tacksam.

Stiftelsen Lärargalan utser årligen Årets 
lärare i flera kategorier och skolelever i 
hela landet får nominera sina favoritlära-
re. I år kom hela 45 000 nomineringar in. 
Från varje kommun väljs en lärare ut som 
Årets lärare i sin kommun och som en av 
kandidaterna på riksnivå.

– Jag ringde Lärargalans grundare 
Beata Kull, som stod som avsändare på 
mailet jag fick, för att dubbelkolla och 
hon svarade med ett sms att allt var på 
riktigt och hon gratulerade så mycket. Det 

är nog den finaste bekräftelsen 
som jag fått under mina drygt 
40 år som lärare, säger Urban 
Carlsson.

Det är nog många av er som 
läser den här artikeln som känner igen 
Urban Carlsson från den egna skolgången. 
Under alla år har han varit Sjöängssko-
lan trogen, först den gamla och 
sedan den nya och undervisat 
generationer av tonåringar i 
kommunen i NO-ämnena*, 
teknik och matematik. 
Men från början var det 
inte givet att han skulle bli 
lärare.

– Jag var utbildad ingenjör 
och skulle söka jobb inom det området, 
men så fick jag höra via min mamma, 
som jobbade i skolköket, att det behövdes 
vikarier. Jag provade och upptäckte att jag 

ten och på äldreboenden och inleds den 
andra veckan i januari 2022, då enkäten 
skickas ut via posten.

Socialförvaltningen i Askersunds kom-
mun uppmanar alla som får chansen att 
berätta vad man tycker genom att besvara 
frågorna. De som har svårt att göra det 
själva kanske kan få hjälp av en närstående.

Alla svar är viktiga för oss som arbetar 
i kommunen. Vi vill ge bästa möjliga 
stöd och vård och behöver få kännedom 
om vad som kan förbättras och vad som 
fungerar bra.

Marie Karlsson
utvecklingsledare, 

socialförvaltningen

gillade läraryrket, så jag vidareutbildade 
mig till lärare.

Drygt fyra decennier senare är det 
definitivt inget han ångrar.

– Man får en sådan energi 
av samspelet med eleverna. 
Jag har alltid försökt att 
knyta an undervisningen 
i mina ämnen till sådant 

man stöter på i vardagen, 
för att verkligen visa vilken 

nytta man kan ha av kunskapen. 
Det är ju faktiskt så att livet till väldigt 
stor del består av NO och SO, hur vi 
människor relaterar till varandra och till 
det som finns omkring oss. ”Gud gjorde 
människan enkel och rak, men hon hittar 
på alla möjliga konster” är ett bibelcitat 
som jag brukar använda mig av, säger 
Urban Carlsson.

Lärargalan tv-sändes på kanalen Sjuan 
den 10 november och i skrivande stund 
är det oklart om Urban har avancerat 
längre än att vara Askersunds kommuns 
representant.

– Men jag är så oerhört tacksam 
över det som jag fått, det räcker alldeles 
utmärkt. Den glädjen kommer jag leva 
länge på. Jag fyllde 65 i september, men 
jag har sedan tidigare bestämt att jag ska 
jobba läsåret ut. Som det känns just nu 
fortsätter jag nog gärna något år till, säger 
Urban Carlsson.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

*NO=naturorienterande ämnen, 
SO=samhällsorienterande ämnen

– Det är ju faktiskt så att livet till väldigt stor del består av NO och SO, 
hur vi människor relaterar till varandra och till det som finns omkring 
oss, säger Urban Carlsson.

”Man får en  
sådan energi av 
samspelet med 

eleverna.” 

URBAN CARLSSON 
årets lärare i

vår kommun
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27 november
12.00–16.00 Julmarknad. Julmusik kl. 13.00 och 14.00. 
Lerbäcks församlingsgård. 

28 november, 1:a Advent
10.00 Högmässa i Lerbäcks kyrka. Lerbäcks  
kyrkokör under ledning av Malin Strömbäck och 

Elain Olsson, flygel. Kyrkkaffe.

10.00 Adventsgudstjänst. Landskyrkan, Askersund. Kyrk-
kaffe.

10.00–16.00 Julmarknad i hamnen, Askersund. Lokala 
hantverkare och matproducenter. Kom och upplev mysig 
julstämning och hitta de små oväntade julklapparna. 
Arr: Askersunds Auktionskammare.

10.30 Adventsgudstjänst. Tallbackskyrkan, Åsbro. 

11.00 Gudstjänst ”Ett nådens år” i Norrabergskyrkan. 
Pär Månsson. Sång och musik Matilda Roolf. Söndags-
skola. Adventskaffe.

11.00–17.00 Askersunds butiker håller öppet (av-
vikelser kan förekomma).

11.00–17.00 Korvgrillning med Skyllbergs IK. Torg-
parken, Askersund. 

12.00–15.00 Tomtelopp. Ett öppet lopp för tomte- 
nissar mellan Sjöängen och hamnen. Få en tomteluva  
vid starten och en överraskning vid målgången. Strand-
promenaden, Askersund.

14.00 Adventskonsert ”Sing a long”. Hammars kyrka, 
Hammar.

17.00 Adventskonsert med Askersunds manskör med 
sånger som hör julen till. En kväll med klassiker, finstämt 
och annat smått och gott. Entré. Kulturhuset Sjöängen, 
Askersund.

18.00 Adventsgudstjänst i Snavlunda kyrka. Medverkan 
av Peter Karlsson, trumpet och Malin Strömbäck, orgel. 
Kyrkkaffe.

1 december
17.30 Sinnesrogudstjänst. Sofia Magdalena kyrka,  
Askersund. 

2 december
17.00 Vardagskyrka med ”Julens berättelse”. Sång,  
musik och drama. Medverkan av Lerbäcks kyrkokör, 
personal och frivilliga. Från kl.17.00 bjuder kyrkan på 
middag i församlingsgården. Lerbäcks kyrka, Lerbäck. 

18.30 Torsdagar på Sjöängen med Joyvoice Askersund. 
Kulturhuset Sjöängen, Askersund. Fri entré.

19.00 Premiär på Lerbäcks julkalas. Fly julstressen en 
stund och njut av sång, musik och massvis med humor 
samt en trerättersmeny i julens tecken. 14 föreställningar 
spelas 2–18 december. Entré. www.lerbacksteater.se

JULPROGRAM
från 1:a Advent till tjugondag Knut

JULPROGRAM
från 1:a Advent till tjugondag Knut

3 december
17.30 Taizégudstjänst Landskyrkan, Askersund. 

4 december
10.00–14.00 Askersunds butiker håller öppet (av-
vikelser kan förekomma).

13.00 Julbageri. Hammars församlingsgård.  

14.00–18.00 Julmarknad vid masugnen i Mariedamm. 
Hantverk, musik och kolbullar. 

18.00 The Christmas Feeling. Peter Asplund 
framför en sprakande julshow tillsammans 
med vokalisterna Vivian Buczek, Isabella 
Lundgren och Anna Jalkéus. Entré. Kultur-
huset Sjöängen, Askersund.      

                                                        

5 december, 2:a Advent
10.00 Mässa i Hammars kyrka. 

10.00 Högmässa i Lerbäcks kyrka. 

10.30 Gudstjänst med nattvard. Tallbackskyrkan, Åsbro. 

11.00–17.00 Korvgrillning med Skyllbergs IK. Torg-
parken, Askersund. 

13.00–17.00 Askersunds butiker håller öppet. Ett antal 
butiker öppnar redan kl. 11.00 (avvikelser kan före-
komma). 

13.00–17.00 Tomten har ställt upp sin brevlåda och 
hälsar på barnen i Askersund. Passa på att lämna din 
önskelista och få en tomtekram. Torgparken, Askersund. 
Askersund i Centrum.

14.00–16.00 Elsa och Olof kliver rakt ut ur vintersagan 
Frost och hälsar på i Askersund. Lyssna på deras sånger 
och passa på att träffa en riktig isprinsessa och snögub-
be! Torgparken, Askersund. Askersund i Centrum.

14.00–16.00 Härlig glöggdoft sprider sig över torget när 
EFS bjuder alla julbesökare på varm glögg. Torgparken, 
Askersund. 

16.00 Barbie. En föreställning om danshistoria som med 
humor belyser viktiga historiska händelser som har ett 
samtida värde. Entré. Sjöängen, Askersund.

17.00 Sångstund med Team Orion i EFS-kyrkan.  
Servering och lotteri.

18.00 Gudstjänst i Snavlunda kyrka. 

6 december 
13.30 Julpromenad, samling vid Sofia Magdalena 
kyrka, Askersund. Askersund-Hammars församling.

7 december
18.00 Ljusstöpning. Snavlunda 
församlingsgård. 



18 december
10.00–14.00 Butikerna håller öppet (avvikelser kan 
förekomma).
15.00 Emils jul. En julföreställning med  
Lerbäcks Teater och Svenska Kammar- 
orkestern. Sjöängen, Askersund. 

16.00 Julkonsert med kören Lorelei.  
Lerbäcks kyrka. 

18.00 Julkonsert med kyrkokören. Asker-
sunds landskyrka. 

18.00 Emils jul. En julföreställning med Ler-
bäcks Teater och Svenska Kammarorkestern. Sjöängen, 
Askersund.

19 december, 4:e Advent
10.00  Mässa i Hammars kyrka,  
Hammar. 

10.00 Högmässa, Lerbäcks kyrka.

11.00 Samling runt julkrubban. Pär Månsson m.fl.  
Kyrkkaffe. Norrabergskyrkan, Askersund.

11.00–17.00 Korvgrillning med Skyllbergs IK. Torg-
parken, Askersund.

13.00–17.00 Askersunds butiker håller öppet. Ett antal 
butiker öppnar redan kl. 11.00 (avvikelser kan före-
komma). 

18.00 Änglarnas tid – Magnus Carlsson. Julkonsert 
med ett axplock från Magnus Carlssons toppsäl-
jande julalbum och helt nyskriven julmusik. 
Entré. Landskyrkan, Askersund. 

18.00 Julkonsert i Snavlunda kyrka. 

20 december
17.00 Julpyssel på Klockarbacken i Askersund. Alla  
åldrar välkomna. Kyrkan bjuder på fika.

21 december
19.00 Julsagor för vuxna. Musik och fika. Toltorps  
Missionshus, Närkesberg.

22 december
18.30 Backträning för alla åldrar, Skyllbergs IK i samspel 
med Lerbäck-Snavlunda Pastorat. Skyllbergsbacken.

23 december
10.00-11.30 Jul-utefika, Lerbäcks församlingsgård.

24 december, Julafton
10.00 Samling kring krubban i Lerbäcks kyrka.

11.00 Julspel för hela familjen. Landskyrkan, Asker-
sund. 

13.00-18.00 Öppet julfirande. Julbord, julsånger, 
julpyssel, dans runt granen, lekar och umgänge. Julbord 
med alternativ för alla. Inget inträde, gärna förhands-
bokning. Tallbackskyrkan, Åsbro. 
Arrangör: Tallbackskyrkan och Svenska kyrkan, Lerbäcks-
Snavlunda pastorat. Kontakt: Klas Folenius, 070-344 16 97 
eller tallbackskyrkanasbro@gmail.com

23.00 Julnattsandakt i Tallbackskyrkan. Glögg och 
pepparkakor. Tallbackskyrkan, Åsbro.

23.00 Midnattsmässa i Snavlunda kyrka.

23.00 Julnattsmässa i Landskyrkan, Askersund. 

8 december 
12.00 Grötlunch. Klockarbacken, Askersund.

9 december
15.00–16.30 Glöggservering. Varuhuset Rönneshytta.

18.30 Jul med Myrra & Farbror Keps. Ingår i eventet 
Torsdagar på Sjöängen. Fri entré. Sjöängen, Askersund.

10 december
15.00–16.30 Glöggservering. Handlarn Åmmeberg. 

11 december
10.00–14.00 Askersunds butiker håller öppet (av-
vikelser kan förekomma).

16.00 Luciagudstjänst i Lerbäcks kyrka. Luciatåg och 
medverkan av barnen från Skoj och Tjejhäng.

18.00 Luciatåg och Luciakonsert med barn och unga 
från Askersund/Hammars församling. Utdelning av 
Lions stipendium. Landskyrkan, Askersund. 

18.00 Kung Lear. William Shakespeares  
klassiker – som du aldrig sett den tidigare. 
Entré. Sjöängen, Askersund.

12 december, 
3:e Advent
10.00 Luciagudstjänst i Lands-

kyrkan, Askersund.

11.00–17.00 Julstöök på Stöökagatan. Julmarknad med 
hantverk och delikatesser. Askersund.

11.00–17.00 Korvgrillning med Skyllbergs IK. Torg-
parken, Askersund. 

13.00–17.00 Askersunds butiker håller öppet. Ett antal 
butiker öppnar redan kl. 11.00 (avvikelser kan före-
komma).

15.00 Luciasånger och julstämning med Joyvoice Asker-
sund. Torgparken, Askersund.

15.00 Gudstjänst med julkyrkkaffe, försäljning och 
sång. Mariedamms kapell.

17.00 Konsert. Schuberts oktett med medlemmar ur 
Svenska kammarorkestern. Landskyrkan, Askersund. 

18.00 Mässa i Snavlunda kyrka, Snavlunda. 

13 december, Luciadagen
15.00 Luciatåg. Matöppet, Åsbro.

14 december
18.30 “Våra vackraste julsånger”. Vi lyssnar på och 
sjunger julsånger tillsammans med Lenakören under 
ledning av Helena Carlsson. Fika och lotter. Lerbäcks 

församlingsgård.

15 december
19.00 ”Vi sjunger in julen”. Ariadna Martinez 
Karlsson, sång och Erik Harrström, flygel. 
Lerbäcks kyrkokör under ledning Malin Ström-
bäck. Lerbäcks kyrka, Lerbäck.

    17 december
  10.00–11.30 Glöggservering. 

       Torget, Askersund.



25 december, Juldagen
06.00 Julotta i Lerbäcks kyrka.

07.00 Julotta i Birgittakyrkan. Julottekaffe i Olsham-
marsgården. Olshammar.

08.00 Julotta i Mariedamms kapell. 

26 december, Annandag jul
11.00 Gudstjänst "Livet blev synligt." Pär Månsson. 
Kyrkkaffe. Norrabergskyrkan, Askersund.

18.00 Gudstjänst i Snavlunda kyrka. 

28 december
18.30 Grötfest i Bergsgården, Närkesberg. Musikunder-
hållning, mat, lotterier m.m. Arrangör: Toltorps Missions-
husförening.

31 december, Nyårsafton
14.00 Nyårsbön i Lerbäcks kyrka. 

16.00 Nyårsbön i Snavlunda kyrka. 

17.00 Ekumenisk nyårsbön i Sofia Magdalena kyrka, 
Askersund.

23.30 Nyårsfirande på hamntorget, Askersund. Under-
hållning, fyrverkeri med mera. (Se separat text)           

1 januari, Nyårsdagen
14.00–17.00 Nyårsdagskaffe med nyårsandakt. Pär 
Månsson. Norrabergskyrkan, Askersund.

15.00 Nyårsgudstjänst med kyrkkaffe i Klockarbacken. 
Landskyrkan, Askersund. 

2 januari
10.00 Högmässa. Lerbäcks kyrka, Lerbäck.

16.00 Nattvardsandakt. Pär Månsson. Norrabergskyrkan, 
Askersund.

6 januari, Trettondag jul
10.00 Familjegudstjänst. Kyrkan bjuder på fika.  
Lerbäcks kyrka, Lerbäck. 

17.00 Musikmässa i Landskyrkan, Askersund. 

15 januari
16.00 Tjugondag Knut dansas julen ut. Julgransplund-
ring med godisutdelning till barnen på Askersunds Torg.                                           
Arrangör: Askersund i Centrum och Lions.

Inrapporterade evenemang till VisitAskersund 

Turistinformation t.o.m. den 26 oktober. För 

att se alla inrapporterade evenemang besök  

visitaskersund.se/evenemang. Med 

reservation för ändringar och 

tryckfel. 

Julig stadsorienteringJulig stadsorientering
En julig stadsorientering på Askersunds gator. Samla led-
trådar till hemliga koden med chans att vinna Askersund 
i Centrums presentkort. 1:a pris 1000 kr, 2:a och 3:e 
pris 500 kr. Kartor finns att köpa på Johans leksaksbod, 
BeGe:s och Autoekonomi.
Arrangör: Askersund i Centrum och Askersunds 
Orienteringsklubb

JullotterietJullotteriet
Återkommande jultradition i Askersund. Lotterna säljs 
i butikerna 28 november till 19 december. Fina priser 
finns att vinna! Alla intäkter används för att finansiera 
stadens julutsmyckning och adventsaktiviteter. 
Arrangör: Askersund i Centrum
 

JulklappsgranJulklappsgran
Skänkta julklappar förgyller julen 
så att alla barn får en fin jul. Under 
julklappsgranen på Verket kan du 
lägga inslagna klappar som når bar-
nen via familjecentralen lagom till 
julafton. Arrangör: Salong Prospero 
och Verket i samarbete med 
Familjecentralen

Julklappstips!Julklappstips!
Askersund i Centrums presentkort 
kan lösas in hos många butiker och 
företag i Askersund. Presentkortet köper du i förbutiken 
på ICA Torghallen och laddar med valfritt belopp.  
www.askersundicentrum.se/presentkort

Nyårsfirande i AskersundNyårsfirande i Askersund
Rotarys nyårsfirande i Askersunds hamn sponsras av det 
lokala närlingslivet och Askersunds kommun.
På Hamnscenen kl 23.30 uppträder Joyvoice 
Askersund. Kvällens konferencier är Jimmy Åkerfeldt. 
Askersunds hamn fylls av tusentals marschaller samt 
stort fyrverkeri.

Butikernas öppettiderButikernas öppettider
Årets skyltsöndag infaller den 28 november och butiker-
na har den dagen extra öppet kl 11.00–17.00 (avvikelser 
kan förekomma). 
Övriga öppettider i advent är lördagar 10.00–14.00 och 
söndagar 13.00–17.00 (avvikelser kan förekomma även 
dessa dagar).
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Om du har fått denna julbilaga  
som särtryck, kan du läsa Asker-

sunds kommuns informations-
tidning Bo i Askersund i sin helhet  

på www.askersund.se/boiaskersund

 2021
ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING NR 4

Bo i Askersund
Nattvandrarna 

FRITID sid 4

HÄLSA sid 7Unga dansar för att må bättre
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Askersund • 2001-2021

-årsjubileum

sprider trygghet

IDROTT sid 3Nyrenoverat i  Närlundahallen!
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LOKAL  
SHOPPING- 
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JUL-
PROGRAM
från 1:a Advent till 

Tjugondag Knut

Håll hjärnan i trim med Bo i Askersunds julkorsord. Skicka 
in den mening som framträder i de GULA rutorna, senast 
onsdag 8/12 till Askersunds kommun, Bo i Askersund, 696 82 
Askersund eller via e-post till bo@askersund.se. Uppge namn, 

adress och telefonnummer. Vinnarna kontaktas personligen och 
namnen publiceras i nästa nummer av tidningen. Första pris är 
ett presentkort på 1000 kronor från Askersund i Centrum. An-
dra och tredje pris är presentkort på 300 kr respektive 200 kr. 

Vinn julklappspengar i Askersunds butiker!
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Vill du bli  
kontaktperson? 
Att vara kontaktperson är att vara 
en vän eller ett stöd i vardagen till en 
person med en funktionsnedsättning.  
Att hjälpa någon in i samhället och ge 
stöd vid främmande händelser, eller 
någon att göra saker med, som att ta 
en promenad eller en fika.  
  Läs mer om vad det innebär att vara 
kontaktperson och hur du anmäler 
ditt intresse på kommunens hemsida:  
www.askersund.se/kontaktperson 
eller kontakta:  
Thomas Bergqvist, enhetschef funk-
tionsstöd, telefon: 0583-811 19, e-post:  
thomas.bergqvist@askersund.se 

Dans för Hälsa är ett projekt som riktar 
sig till tjejer i årskurs 7–9. Gruppen träf-
fas i Sjöängens danssal och dansar en 
gång i veckan för att minska stress och 
må bättre. Projektet är utvecklat ut-
ifrån forskning som visar att regelbun-
den dans ökar upplevelsen av hälsa och 
minskar flickors kroppsliga besvär som 
huvudvärk, magont och sömnbesvär. 

Direkt efter skolan på torsdagar sam-
las ett tiotal tjejer i Sjöängens danssal. 
Ledarna Cecilia Niklasson och Ulrika 
Backeborn bjuder på clementiner och 
tillsammans med tjejerna sätter de sig ner 
i en ring innan dansen börjar. Efter att ha 
pratat en liten stund, värmer de upp och 
sedan är det dags att dansa. 

– Det är bara vi här, vi övar inte för 
något uppträdande eller så. Själva po-
ängen är att det ska vara kravlöst, kul och 
avslappnande, säger Ulrika Backeborn. 

– Ja, och det är inte bara vanlig dans, det 
handlar mycket om rörelseglädje, säger 
Cecilia. Och vi kan också använda dansen 
som ett verktyg för att uttrycka sig, till 
exempel ”förmedla känslan av att gå till 
skolavslutningen via dans” .

Just nu övar de in en koreografi till 
låten Svag av Viktor Leksell. 

– Men själva koreografin är inte så 
noga, vi tar det långsamt, säger Cecilia 
Niklasson. 

– Och det spelar inte så stor roll hur 
det ser ut, fyller Ulrika Backeborn i.

Det spelar ingen roll om man svänger 
armarna åt höger i stället för vänster till 
exempel. Kravlöst.

Mot slutet av dansstunden släcker Ce-
cilia och Ulrika ner i salen, byter till lugn 
musik och rundar av veckans pass med 
avslappning och småprat. 

– Det är både kul och avslappnande, 
säger en av tjejerna i gruppen.

– Jag har haft en ganska stressig dag och 
då är det så skönt att kunna komma hit 
och dansa. Det blir lättare att släppa det 
som varit stressigt och tänka på annat, 
säger en annan.

Text & foto: 
Adam Ryberg, Bild & Kultur

Mer information finns på...
www.askersund.se/dansforhalsa

Skanna QR-koden för att se 
en film på Youtube som be-
skriver projektet.

Dans som   
stärker

– När jag kommer hem har jag fortfarande kvar dans i kroppen, säger en av tjejerna.
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Avvecklingen av delar av det gamla 
fasta telefonnätet, som till stora delar 
ägs av Telia, pågår. Det innebär att Te-
lia i vissa områden ersätter vanlig fast 
telefoni med lösningar via mobilnätet. 
Många av de kunder som fått en mobil 
ersättning har redan i dag en lösning 
som stödjer 4G. De kunder som inte 
har en sådan lösning kommer att kon-
taktas av Telia för att byta utrustning 
eller ändra inställningar på befintlig 
utrustning. 

Thomas Svensson

Socialsekreteraren Ellen Forsberg och 
kommunens ANDT-samordnare Catrin 
Högberg Karlsson har båda en tröja med 
trycket ”Kärlek börjar aldrig med bråk” på 
sig när Bo i Askersund träffar dem för en 
intervju om temaveckan.

– Vi tycker att det är viktigt att vända 
sig just till unga människor eftersom vi 
vet att det är vanligt med våld i ungas 
relationer och det är svårt för unga att 
veta hur en sund relation ska vara. Många 
får se så många varianter av mer eller 
mindre våldsamma relationer via internet 
och tv att det är lätt att tro att det är det 
normala. Det här är ju visserligen något 
vi alltid jobbar med inom socialtjänsten, 
men vi tycker att det är värt att lyfta det 
extra under den här veckan. Det är viktigt 
att lära sig hur en schyst relation ser ut 
redan som ung, säger Ellen Forsberg.

Torsdagen den 25 november hålls en 
föreläsning i Laxå på temat, som även 
kommer att livesändas och visas i lokalen 
Visholmen på Sjöängen. I skrivande stund 

är det inte helt klart vilka som medverkar, 
men bland annat kommer Dermot Cle-
menger, känd från TV4:s Let’s Dance, vara 
en av föreläsarna. Föreläsningen är öppen 
för allmänheten.

Från arrangörernas sida är man noga 
med att poängtera att det inte bara är 
det fysiska våldet som det är viktigt att 
uppmärksamma.

– Det handlar om alla typer av 
kränkningar, trakasserier och mobbning, 
i verkliga livet och på nätet gentemot 
någon som man har en förtroendefull 
relation till. Det kan gälla en relation till 
en partner, men även till en förälder. Vi 
vet att mycket av våldet mot unga sker i 
miljöer där det finns vuxna närvarande, 
som exempelvis i hemmet och i skolan, 
säger Catrin Högberg Karlsson.

Askersunds kommun har köpt in det 
våldsförebyggande metodmaterialet ”Kärlek 
börjar aldrig med bråk” som socialförvalt-
ningen tillsammans med ungdomsgården 
Hörnan snart kommer att börja använda. 

– Tanken med det materialet är att 
utbilda ungdomar som sedan kan lära av 
varandra, säger Ellen Forsberg.

Utöver föreläsning och annan informa-
tion under veckan kommer Askersunds 
kommun även att flagga med orangea flag-
gor, som är symboler för arbetet mot våld. 

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

”Kärlek börjar  
aldrig med bråk”

Catrin Högberg Karlsson och Ellen Forsberg 
är redo för temaveckan mot våld.

Sedan flera år tillbaka hålls en nationell vecka fri från våld i slutet 
av november. I år är det dags under vecka 47. I Askersunds kommun 
uppmärksammas särskilt våld i unga relationer under veckan.

Mår du dåligt av din relation? 
Det finns stöd att få! 
Ungarelationer.se
Unizon.se
Roks.se
Socialtjänsten 0583-820 50

Avveckling av 2G- 
och 3G-näten
Mobiloperatörerna har påbörjat nedsläck-
ningen av 3G-nätet. Operatörerna byter 
ut gammal teknik i mobilmasterna mot ny 
teknik för 4G och 5G. Det sker successivt 
och inom de närmaste åren. Nedsläckningen 
sker efterhand som operatörerna byter ut 
tekniken i sina mobilmaster. Det äldsta nätet 
2G kommer också att stängas ner. Planerna 
ser olika ut för olika mobiloperatörer och de 
bör kunna ge mer information. 

De flesta mobiltelefoner påverkas inte, 
men om man har en telefon som är äldre än 
cirka fem år kan det vara bra att kontrollera 
att den har 4G. Det är inte bara mobiltele-
foner utan också andra tekniska saker som 
använder sig av mobilnätet. Det kan till 
exempel vara larm och robotgräsklippare. 
Det är vanligare att sådan inbyggd teknik 
använder de äldre näten och det kan därför 
finnas anledning att kontrollera dem.

Thomas Svensson

Avveckling av 
kopparnätet 

Eldningssäsongen är här 
DAGS ATT MÄTA RADON
Det är både enkelt och billigt att mäta 
radon i inomhusluften. Radon är en 
osynlig och luktfri gas. Det uppskat-
tas att 500 personer per år drabbas 
av lungcancer på grund av radon i 
bostaden. Radon i villor och radhus 
ska mätas under eldningssäsongen, 
oktober till och med april, för att få 
ett säkert resultat. Resultatet av mät-
ningen visar om det är nödvändigt att 
sanera ditt hus.

Mer information om radon:
http://www.boverket.se/sv/byggande/
halsa-och-inomhusmiljo/radon/

Om du vill beställa dosor finns mer 
information här:
http://www.sydnarkemiljo.se/halsa/
radon.32.html
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Vem 
ansvarar 
för snön?
Nu stundar julstämning och vinter 
med snö, skidåkning och dekorativ 
rimfrost. Samtidigt innebär snön 
en hel del arbete för både kommu-
nen och alla fastighetsägare.

Kommunen ansvarar för snöröjning 
och halkbekämpning på kommunala 
gator och vägar. Trottoarer är dock 
fastighetsägarnas ansvar. Dessa ska 
skottas och sandas vid behov så att 
allmänheten lätt kan ta sig fram, utan 
risk att behöva gå ut i gatan. 

Fastighetsägaren har också ansvar 
för att ta bort istappar och snö som 
riskerar att falla ned på förbipasseran-
de. Trottoaren ska i dessa fall spärras 
av helt, gärna kompletterat med skylt 
”Risk för takras”. Hänvisning ska ske 
till annan trottoar. Denna avspärrning 
kan accepteras som en mycket tillfällig 
lösning vid överhängande fara och 
rasrisken ska därefter åtgärdas utan 
dröjsmål. Skyltar och avspärrnings-
materiel bör finnas förberedda för 
att snabbt kunna sättas ut vid fara. 
Fastighetsägaren har också ansvar så 
att inte grenar och buskar hänger ut 
över gatan eller trottoaren. När det 
kommer snö på grenar och buskar så 
tyngs dessa ned och kan bli till besvär 
när snöröjningen kommer.

Vad gäller?
På Askersunds kommuns hemsida 
finns mer detaljerade regler kring 
kommunens och fastighetsägarnas 
åtaganden kring snöröjning och  
halkbekämpning. Läs mer på: 
www.askersund.se/vintergatan

Datumparkering
Från 1/11 till 30/4 råder 
datumparkering i As-
kersunds stad klockan 
00.00–08.00. Ojämnt 
datum är det förbjudet 
att parkera på den sida 
av gatan som har ojämna husnummer. 
Jämnt datum är det förbjudet att stå 
på den sida som har jämna husnum-
mer. Tänk på att det är det datum som 
råder efter midnatt som räknas om du 
ska stå parkerad över natten.

Gratis brod-
dar för alla 
över 65 år
Askersunds kommun 
delar för sjunde året i 
rad ut gratis broddar 
till alla kommuninvånare som är 65 år 
och äldre. Nu kan även du som fyllt 65 år 
det senaste året kvittera ut ett par som 
skydd mot halkan. Broddarna hämtas ut 
på receptionen i Rådhuset eller biblioteket 
på Sjöängen. Om du inte har möjlighet 
att själv hämta broddarna går det bra att 
skicka ett ombud. 

Är dina broddar utslitna eller har 
de gått sönder? Ta med dem så får du 
ett nytt par! Broddarna finns i olika 
storlekar och erbjudandet gäller till och 
med den 28 februari 2022.

Nytt skolskjutsavtal 
för kommunen
Vårterminen 2022 går kommunen in i 
en ny avtalsperiod för skolskjuts. Det-
ta innebär att vi byter entreprenörer 
och fordon. På vissa skolskjutslinjer 
ersätts nuvarande länsbussar med 
skolskjutsfordon, eftersom Länstrafi-
ken lägger ned landsbygdslinjer. Alla 
vårdnadshavare till barn som åker 
skolskjuts kommer att få skriftlig 
information om förändringen. Beslu-
ten om vem som beviljas skolskjuts 
påverkas inte, eftersom regelverket 
är detsamma som tidigare. Läs mer 
på www.askersund.se/skolskjuts

I december förändrar Länstrafiken 
både linjer och turer inom kollektiv- 
trafiken. 

Följande linjer läggs ned: Linje 754, Asker-
sund–Brändåsen via Snavlunda, Linje 755, 
Hallsberg–Skyllberg–Rönneshytta–Marie-
damm–Askersund, Linje 706, delsträckan 
Askersund–Röfors.

Följande linjer kommer att finnas 
kvar: Linje 629, Askersund–Nydalen, Linje 
704, Askersund–Kumla, Linje 751, Asker-
sund–Olshammar, Linje 752, Askersund—
Åmmeberg–Zinkgruvan–Mariedamm, 
Linje 841, Askersund–Örebro.

Turtätheten mellan Askersund och 
Örebro ökar i december på lördagar i 
form av fem extra dubbelturer. Tidtabel-
lerna är i skrivande stund inte klara. Läs 
mer på lanstrafiken.se

Anropsstyrd trafik
Med start 17 januari 2022 utvecklas den 
anropsstyrda närtrafiken genom att tiderna 
för resor dagtid utökas och möjlighet att 
resa kvällstid läggs till. Alla får åka och 
resor kan beställas från valfri plats på 
landsbygden (med minst en kilometer 
till närmaste busshållplats längs linje 
841) med slutmål Askersund eller Åsbro 
alternativt omvänd färdväg. Resorna måste 
genomföras under lågtrafiktid, måndag–
fredag 09.00–15.00 samt måndag–torsdag 
17.30–21.00 Resorna beställs genom att 
ringa Länstrafikens beställningscentral, 
telefon 0771-92 00 00. För att få en rimlig 
avgångstid enligt önskemål bör resan 
bokas senast 21.00 dagen innan. Resan 
kostar 45 kr per enkelresa, som enhetspris 
oavsett längd. 

Läs mer på www.askersund.se/nartrafik

Henrik Olofsson

Förändringar i busstrafik 
och närtrafik 
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Värdefulla fynd i järnvägsbygget 
Undersökningarna i järnvägsbygget Dubbelspår Halls-
berg–Degerön påbörjades redan på 1990-talet. Sedan 
dess har vi hittat både kulturmiljömässigt värdefulla  
föremål och betydelsefull information. Nu senast i  
Godegård, cirka 3 mil norr om Motala.

Mysterier från förr
I Godegård hittade vi brons, som kan ha använts då  
kyrkklockan tillverkades, i mitten av 1200-talet. Vi  
hittade också pilspetsar av flinta och järn i samma grop. 
Pilspetsarna kan knytas till olika tidsepoker, och det är 
ett mysterium hur och varför de hamnat där. Dessa och 
andra gåtor arbetar arkeologerna nu vidare med. 

Vad gör en arkeolog på jobbet?
I vårt digitala nyhetsbrev hittar du en intervju med Åsa 
Berger från Arkeologikonsult, som berättar om hur det 
är att arbeta som arkeolog. Du kan anmäla dig genom 
QR-koden nedan, eller läsa direkt på projektets webbsida.

Dubbelspår Hallsberg–Degerön
Genom Hallsberg 
Till våren kommer vi att bygga fyra nya växlar på Västra 
stambanan och Godsstråket. De ska höja kapaciteten och 
minska störningskänsligheten för tågen in mot ranger-
bangården och vidare mot Skymossen. Arbetet kommer 
att märkas mest i påsk, när växlarna ska läggas in i spåret. 

Hallsberg–Stenkumla
Du som bor eller rör dig utefter den här sträckan kan nu 
se rörelse i området. Det är vår konsult WSP som gör 

inmätningar och geotekniska arbeten. Arkeologikonsult finns 
också på plats. Deras undersökningar ska vara avslutade i vår.

Dunsjö–Jakobshyttan
Här har vi kommit en bit i produktionen. Entreprenören  
Infrakraft är i full gång, bland annat med att skrota, för- 
stärka och krossa berg. Vi förbereder samtidigt för tunnel- 
drivningen, som startar under hösten. En 260 meter lång 
tunnel för dubbelspår ska sprängas i berget invid Skeppsjön, 
söder om Mariedamm. 

Jakobshyttan–Degerön
Under hösten flyttar vi tillsammans med entreprenören  
Peab in i projektkontoret vid idrottsplatsen i Godegård.  
Arbetet just nu handlar om att projektera bygghandlingar  
och planera det kommande bygget. 

Projekt i närheten
Väg 50, Nykyrka–Brattebro backe
Vägplanen för väg 50 mellan Nykyrka och Brattebro backe  
är nu inlämnad till Trafikverkets funktion Juridik och plan- 
prövning för fastställelse. Vi räknar med att få beslut om  
laga kraft nästa sommar. Efter det kan vi påbörja vägbygget.

Mysterier från förr i arkeologiska undersökningar
När vi bygger vägar och järnvägar behöver vi tydliggöra och tillvarata landskapets kulturmiljövärden. 
Det krävs för att vi ska få tillstånd att bygga på ställen där det finns fornlämningar. En del av arbetet är 
att samla in och förvalta kunskap om kulturmiljöer, bland annat genom arkeologiska undersökningar.

Samfinansierat av Europeiska Unionen
Fonden för ett sammanlänkat Europa

Programansvarig Hallsberg–Degerön  
Linda Lingdell 010-123 70 35  
linda.lingdell@trafikverket.se 

Nu kan du få nyhetsbrevet  
direkt till din e-postlåda! 
Scanna koden, eller gå in på  
projektets webbsida och anmäl dig.

Aktuellt i vinter

trafikverket.se/hallsberg-degeron

Bo i askersund_Vinter 2021.indd   1 2021-10-22   08:58:47
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Monica Walfridsson, Lekia
Monica Walfridsson har arbetat i butik i 
hela sitt liv och de senaste elva åren har 
hon drivit Lekia i Askersund. I somras fick 
hon utmärkelsen Årets företagare 2021 
i Askersunds kommun. I organisationen 
Företagarnas motivering till att utse Monica 
Walfridsson till Årets företagare 2021 står 
bland annat ”det händer mycket kring Lekia i 
Askersund”.

Årets godbitar!

ÅRETS   URLADDNING:  
Lakeside Pride med Sean Banan
När Lakside Pride-veckan avslutades med familjedag i 
Torgparken den 23 oktober var det som om ett och ett 
halvt års uppdämt behov av att dansa och hoppa kom upp 
till ytan. Flera hundra barn och vuxna behövde inte mycket 
uppmuntran när den hyperenergiske glädjespridaren Sean 
Banan kommenderade dem att hoppa till hans musik.

ÅRETS   MILJÖPRISTAGARE:  
Natursnokarna
Organisationen Natursnokarna fick kommunens miljöpris 
för att de erbjuder barn och deras familjer möjligheter att 
med naturens egna material upptäcka närområdet som 
en spännande och kreativ lekplats.  
Priset togs emot av Mattias och  
Edvard Mattsson.

ÅRETS   IDROTTSPRISTAGARE:  
Linnéa Larsson & Gabriel Ahlm
Linnéa Larsson fick priset för sin kämpaglöd och träningsvilja i simbas-
sängen. Under 2020 gjorde Linnéa stora framsteg och presterade den 
14:e bästa tiden på 100 m fritt av flickor födda 2005 i Sverige. Gabriel 
Ahlm belönades för sina goda resultat som placerat honom bland de 
bästa golfjuniorerna i Sverige. Gabriel tävlar på elitnivå både på junior-
touren och seniortouren.

ÅRETS   KULTUR- 
STIPENDIAT: 
Ann-Charlotte  
Svensson
Konstnären Ann-Charlotte Svens-
son fick Askersunds kommuns 
kulturstipendium 2021 för att fort-
sätta stärka och främja intresset 
för konst i kommunen. Hon har 
tagit initiativ till visning av filmer 
inom ämnet konst med efter-
följande samtal i Sjöängen och modererat konstnärliga 
samtal i samband med vernissager i Sjöängens konsthall. 

ÅRETS   KULTURPRIS- 
TAGARE: Systrarna K
Systrarna K, Åsa och Karin Karlson, till-
delades Askersunds kommuns kulturpris 
2021 för sin långa gärning inom kulturen. 
Åsa och Karin har med ett brinnande 
engagemang skapat musik- och sångföre-
ställningar för barn och bidragit till många 
barns positiva kulturupplevelser och firade 
20 år tillsammans som artister 2021.

ÅRETS   MUSIKVIDEO: 
I augusti kom hårdrocksbandet Nestor 
från Falköping till Askersund och spelade 
in en musikvideo tillsammans med 
1980-talsikonen Samantha Fox till låten 
”Tomorrow”. Större delen av videon 
utspelar sig i Askersund med omnejd 
och ungdomar från föreningen Vumia (Vi 
unga motorburna i Askersund) ställde 
upp med sina a-traktorer och som statis-
ter. Videon hade i slutet av oktober visats 
nära 90 000 gånger på Youtube! Årets företagare
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

Med reservation för eventuella ändringar.

VINNARE!
Rätt svar i tävlingen ”Vilken är 
sjön” i nummer 3 var Viken. Vin-
nare blev Niklas Andersson, Ham-
mar, Anneli Törnkvist, Åmmeberg 
och Harald Olsson, Askersund.  
De belönas med pris från Visit-
Askersund turistinformation.

Grattis!

Öppettider
Bibliotekens öppettider kan ändras 
med kort varsel på grund av pandemin. 
Se www.askersund.se/bibliotek eller 
ring 0583-810 95 före ditt besök för få 
information om vad som gäller just nu. 

ORDINARIE TIDER
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–19.00 
Tisdag     12.00–18.00 
Onsdag   10.00–18.00
Torsdag   10.00–18.00 
Fredag     10.00–16.00
Lördag 11.00–14.00 (1/9–30/4)

MERÖPPET – Alla dagar 07.00–22.00

Åsbro bibliotek
Onsdag  10.00–18.00 (lunchstängt 
12.30–13.00)

AVVIKANDE ÖPPETTIDER
Askersunds bibliotek
30/11 Begränsad service p.g.a. tek-
niskt underhåll. Meröppet stängt på 
förmiddagen.
23/12  10.00–14.00
24–26/12  Stängt
30/12  10.00–14.00
31/12–2/1 Stängt
5/1  10.00–14.00
6/1  Stängt

Åsbro bibliotek
29/12  Stängt
5/1  Stängt

Främst för bibliotekets egna tjänster, men 
du kan även i viss mån få hjälp med hur 
man använder digital teknik och tjänster i 
allmänhet. Kontakta Askersunds bibliotek 
och berätta vad du behöver hjälp med. Vi 
bokar därefter in en tid för handledning. 
Telefon 0583-810 95. 

Anmäl dig till  
vårt nyhetsbrev!
Gör så här:
1.  Besök  
 https://bibliotekskatalog.askersund.se
2.  Logga in med ditt lånekortsnum- 
 mer och pinkod.
3.  Klicka på Mina uppgifter och sedan  
 på Meddelanden.
4.  Kryssa i att du vill ha Allmänna  
 utskick.
5.  Klicka på Uppgifter och kontrollera  
 att vi har korrekt e-postadress till dig.
6.  Logga ut.

NYHET! ENKLARE ATT SKRIVA UT
Genom utskriftstjänsten Princh kan du nu skriva ut direkt från 
din egen mobil, surfplatta eller bärbara dator på Askersunds 
bibliotek. Det har också blivit möjligt att skriva ut, kopiera och 
skanna under meröppet.

Nytt utseende ‑ samma Vätternvatten
Nu uppdaterar Vätternvatten sitt utseende och byter 
logotyp. Nytt utseende, men samma Vätternvatten.

Vår nya logga!

Vår nya logga!

Besök oss på vvatten.se eller vätternvatten på 

SPRÅKCAFÉ ONLINE
Kompis Sverige och biblioteken i 
Örebro län i samarbete med Region 
Örebro län bjuder in till Språkcafé 
Online. Passar alla som vill öva 
svenska eller bidra till integration. 
Anmäl dig på  
www.kompissverige.se/orebro
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